



Testületi hírek

- Kőműves József tájékoztatta a képviselőket közbeszerzési eljárásunkról. Mint elmondta, a csapadékvizes program megvalósítására, az ajánlati felhívásra 9 ajánlat érkezett az ország minden részéből. Egy ajánlót ki kellett zárni formai hiba miatt, így 8 cég maradt a versenyben. Amennyiben a közbeszerzést senki nem támadja meg bíróságon, hamarosan szerződést köthetünk a legkedvezőbb ajánlatot adóval.
- Egyedi szennyvíztisztítók kialakításával kapcsolatos pályázatunk egyenlőre áll. Az első ütem fizetési kérelmét beadtuk februárban, most jött rá hiánypótlás. Ha minden az eddigiek szerint halad, akkor bőven belecsúszunk a nyár végébe a második ütem indulásával.
- Turisztikai pályázatunk szerződéskötése megtörtént, június elején indul a program megvalósítása. Jelenleg még csak a felmérés zajlik, már megvalósult referencia anyagokat gyűjtünk az interaktív tér kialakításához.
- Belterületi utak felújítására megjelent egy pályázat a Magyar Falu program keretében. Testületünk úgy döntött, hogy beadja projekttervét, melynek keretében a Béke utcai út egy részét tudnánk felújítani. Ez a program valószínűleg több ütemben valósulhat csak meg, mivel viszonylag korlátozottak a forráslehetőségek.
- Testületünk elfogadta az önkormányzat és a közös hivatal 2022. évi zárszámadását.
- Önkormányzatunk megnyitotta azt az elkülönített számlát, amire a katolikus templom megmentésére felajánlott adományokat lehet elutalni. Ha valaki inkább csekken fizetné be hozzájárulását, akkor önkormányzatunknál csekket is kaphat. Plébános úr tájékoztatása alapján megindult már több településen is a gyűjtés, s érkeznek már a felajánlások. Eddig kb. 2,5 millió forint gyűlt össze. Önkormányzatunk úgy döntött, hogy 1 millió forinttal támogatja templomunk megmentését. A konkrét munkálatok várhatóan még az idei évben elindulnak. Az elkülönített számla száma: **11731063-15331713-10080003**.

Elérhetőségek

Kőműves József polgármester e-mail: bikalihivatal@bikal.hu fogadóóra: hétfőn 16 – 17 óráig Más elfoglaltság esetén a fogadóóra elmarad. Ezért szíves elnézésüket kérjük! Maisch Norbert alpolgármester e-mail: mnorbert76@freemail.hu Mázsár Réka képviselő 06-30-534-7604 Kiss Tibor képviselő 06-30-282-3853 Feller Henrik képviselő 06-30-518-6525	POLGÁRMESTERI HIVATAL DOLGOZÓI dr. Markó Gábor, jegyző Bikal: 559-018, Egyházaskozár: 459-101/13-as mellék Bognár-Papp Zsuzsanna adóügyi ügyintéző 559-018 Molnár Sarolta, ig. előadó, anyakönyv 559-018 Lancet Aranka, pénzügyi ügyintéző 559-018 Jurasits Gyöngyi, pénzügyi ügyintéző 459-205 Ügyfélfogadás: Hétfő-Csütörtök: 8 – 16, Péntek: 8 - 12 Pénztár nyitva: Hétfő: 8-15:30, Péntek: 8-11
---	---

Véradás

2023. június 7-én szerdán irányított véradást szervez a Magyar Vöröskereszt Bikalon.

helyszín: **Bikali Óvoda,**

időpont: **9 és 13 óra között.**

Kedves Véradók!

Egy sásdi kisfiúnak nagy szüksége van a segítségre!

„Segítsünk Botinak!”

Minden régi és új véradót sok szeretettel várunk!



Tóth Katalin

*Iskola hírei***Fenntarthatósági témahét 2023.**

Sok veszély fenyegeti földünket: globális felmelegedés, klímaváltozás, vízhiány, csökkenő energiakészlet, stb. Ezért fontos változtatni szemléletünkön, magatartásunkon. Meg kell tanulnunk odafigyelni a tudatos fogyasztásra, a hulladék-gazdálkodásra. Ennek érdekében egyrészt idén magasságyást készítettünk a gyerekekkel és különböző zöldségeket veteményeztünk. Köszönjük a felajánlott szalmát, földet, magokat és palántákat! Tanulóink örömmel kertészkednek, örömmel fogyasztják a tízórai mellé már a friss zöldhagymát. Másrészt Polákné Margit néni felhívta figyelmünket az újrahasznosítás fontosságára! Remek kézzel készült termékeket mutatott be használt alapanyagokból, amikkel helyettesíthetjük a sok szemetet képző csomagoló anyagokat: textil zsákok és táskák, konyhai szalvéták, horgolt szőnyegek, stb. Megtanultuk, hogyan csökkentsük kiadásainkat, és mit tegyünk annak érdekében, hogy minél kevesebb hulladékot képezzünk. A nagyobbak pedig már rovarhoteleket készítettek a beporzók számára, hogy segítsük a meglévő fajok fennmaradását.

**TeSzedd!**

A „TeSzedd!” - Önkéntesen a tiszta Magyarországért akció hazánk legnagyobb önkéntes hulladékszedési mozgalmá, amely az idei évben 11. alkalommal került megrendezésre. Iskolánk is csatlakozott ehhez a kezdeményezéshez, melynek keretében Bikal utcáit jártuk végig és szedtük össze az eldobott szemetet.



Anyák napja

Nagy szeretettel, változatos műsorral köszöntöttük fel az édesanyákat, nagymamákat, dédimamákat.

*"Áldjon meg az Isten, jártodban, keltedben,
Hová nézel, a virág is ott nyíljék a legszebben."*



Rejtélyes Könyvmolyok

"A Hétfejű Tündér" komplex alsó tagozatos versenyen a negyedikesek csapata (Rejtélyes Könyvmolyok) bejutott a megyei döntőbe. A két levelezős forduló után ide már csak a hat legjobban teljesítő csapatot hívták el. 14 iskola, 21 csapata közül végül a IV. helyen végeztek diákjaink. A csapat tagjai: Dan Tábita, Majoros Hanna, Pfiszter Csilla, Váli Anna. Felkészítő tanárunk: Miklós Balázs. Gratulálunk!



Esélyteremtő matematika verseny

Iskolánk idén is részt vett a pécsi POK által szervezett matematika versenyen. Az iskolai fordulóban az 5-6.osztályosok közül Bujdosó Luca, Dan Mánuel és Jauch Réka lettek a legjobbak, a 7-8. osztályosoknál pedig Schván Tamás, Dan Ábrahám és Takács Mira volt a legügyesebb. Megoldásaikat beküldtük Pécsre, ez alapján a megyei döntőre Schván Tamást hívták meg. A döntőben **Schván Tamás** a 4. helyet szerezte meg, mindössze 1 ponttal lemaradva a harmadiktól. Felkészítő tanára: Kőművesné Puchner Ildikó. Gratulálunk a szép eredményhez!

Egy feladat ízelítőül: Melyik betű melyik számjegyet jelöli, ha az azonos betű azonos számot, a különböző betű pedig különböző számot jelent?

$$\begin{array}{r}
 a b c d e \\
 b c d e \\
 c d e \\
 d e \\
 + \quad e \\
 \hline
 a a a a a
 \end{array}$$

Biológiaverseny

2023. április 21-én rendezték meg a 7.-8. évfolyamosok számára a XXXIII. KÁRPÁT-MEDENCEI HERMAN OTTÓ BIOLÓGIAVERSENY vármegyei fordulóját. Iskolánkból 3 tanuló vett részt ebben a fordulóban. Mindannyian nagyon szép teljesítményt nyújtottak. Töpfner Márton (8. osztály) 11. helyen, Mészáros Alexandra (7. osztály) 10. helyen, Pfiszer Mercédesz (7. osztály) 1. helyen végzett a vármegyei fordulóban. Felkészítő tanárunk: Rózsa Józsefné.

Június elején szurkolhatunk Pfiszer Mercédesznek, aki eredményével bejutott az országos fordulóba és képviselheti Baranya vármegyét a rangos eseményen, amit Sarródon, a Fertő-Hanság Nemzeti Parkban rendeznek meg. Gratulálunk és sok sikert kívánunk!



Megyei rajzverseny

A Baranya Vármegyei Balesetmegelőzési Bizottság "Biztonságban az autóban" rajzpályázatán 2. helyezést ért el Deák Anna 3. osztályos tanulónk. Ajándékát a rendőrök személyesen adták át iskolánkbán. Gratulálunk Annának! 😊



Körzeti szavalóverseny

Május 16-án került megrendezésre a pécsi Egyházmegye és a Kallódó Gyermekekért Alapítvány által szervezett Dankó Ilona szavalóverseny körzeti fordulóját a bikali plébánián. Korcsoportonként az első és a második helyezettek képviselik a dombóvári körzetet az októberi pécsi döntőben, ahol a szabadon választott vers mellett kötelező verssel is kell majd készülniük.

Versenyzőink, akik ott lehetnek a pécsi döntőn:

- Dan Tábita 4. osztály, 1. helyezés. Felkészítő tanára Miklós Balázs né.

- Kertai Villő 4. osztály, 2. helyezés. Felkészítő tanára Miklós Balázs né.
- Miklós Hanna 5. osztály, 1. helyezés. Felkészítő tanára Mázsár Erika.
- Maisch Alíz 5. osztály, 2. helyezés. Felkészítő tanára Mázsár Erika.

Gratulálunk Kertai Kincsőnek (felkészítő tanára Schullerné Kniesz Márta), aki az 1.-2. osztályosok között a 3. helyet szerezte meg. Kun Fanni (1. osztály), Torma Gréta (1. osztály), Hellebrandt Rebeka (3. osztály), Majoros Hanna (4. osztály) színvonalas előadásukért szintén jutalomban részesültek. Köszönjük a zsűri (Bán-Feller Judit, Jáger né Sterner Enikő, Spanbergerné Laczkó Ivetta) munkáját!



Alsós területi tanulmányi verseny

Néhány év kihagyás után ismét megrendezésre került Mágocson az alsós tanulmányi verseny matematikából és magyarból. Nyolc iskola 141 diákja mérte össze tudását. Tanulóink remek teljesítménnyel végeztek: heten a középmezőnybe, négyen az élvonalba küzdötték magukat.

Magyarból az első osztályban I. helyezést lett Kun Fanni, II. helyezést Szolga Kata Sára (felkészítő tanárunk: Schullerné Kniesz Márta). Csernik Huba IV. helyezést ért el (felkészítő tanára: Miklós Balázs né). Matematikából a harmadik osztályban Koller István I. helyezést ért el (felkészítő tanára: Kniesz né Virág Gizella).



Bűvösvölgy

A sikeres jelentkezés után májusban a 3. és 4. osztályosok ingyen utazhattak el Budapestre és vehettek részt Bűvösvölgyben a programokon. A médiaértés-oktató központban a gyerekek kipróbálhatták a filmforgatást, az újságírást, a híradózást és a filmzörezést. Rengeteg élménnyel gazdagodtak tanulóink!



SAKK

Ismét örömteli és eredményes hónapon vagyunk túl. Iskolánk 15 tanulója vett részt a Balatonföldvári Ifjúsági sakkversenyen. Remek főpróbája volt ez a verseny a csapatos országos sakk diákolimpiának. Az alábbi szép eredmények születtek a rendkívül népes (150 fős) mezőnyben.

Oklevelesek, érmesek:

Miklós Luca 1. hely
Mészáros Alexandra 1. hely
Dan Énók 2. hely
Miklós Hanna 2. hely
Dan Ábrahám 2. hely
Dan Tábita 3. hely
Hollós Tamara 3. hely
Nagy Imre 5. hely
Váli Anna 6. hely
Mázsár Bálint 6. hely
Dan Mánuel 6. hely



A gyerekek tehát csúcsformában érkeztek Szombathelyre az országos döntőre, amit május 12-14-ig rendeztek. Iskolánk mind a négy csapata ki tudott állni. Betegség, egyéb rendkívüli körülmény nem nehezítette a részvételt. Az országoson minden elképzelésünket felülmúló eredmények születtek.

- Alsós lány csapatunk a 19. helyen
- Alsós fiú csapatunk a 26. helyen
- Felső fiú csapatunk a 21. helyen
- **Felső lány csapatunk a 3. helyen végzett.**



Váli Anna fantasztikus teljesítményt nyújtott az alsós lánycsapatban. 8 partiból hetet nyert. Egyetlen ponttal maradt le a tábladíjról. Miklós Hanna szintén remekelt. Az utolsó fordulóban dőlt el, hogy Hanna, vagy ellenfele lesz a második tábla díjazottja. Hanna nyert, ezzel az egész mezőny legsikeresebb második táblás játékosa lett, díjat kapott (7 pont a nyolc meccsből).

Az eredményhirdetésen a díjak többségét fővárosi csapat vitte el. Előfordultak még a díjazottak között szegedi, szolnoki, debreceni stb. csapatok, nagyvárosi iskolák.

Köszönjük az **Egyházaskozári, Bikali Önkormányzatoknak, Nemzetiségi Önkormányzatoknak** az évek óta tartó rendszeres támogatást!!! Köszönöm a gyerekeknek a rengeteg otthon végzett munkát, szüleiknek a mérhetetlen sok támogatást. Köszönjük, akik követik, megosztják eredményeinket, támogatnak minket mindenféle formában!

Köszönjük a **Cabero KFT**-nek a pólókat!!!

Fradi SuLiga

Május 22-én volt a Fradi SuLiga záró megyei fordulója. Szuper délelőttöt töltöttek focistáink Kozármislenyben. Rendkívül jól érezték magukat a Fradi tesiórán, amit Szarka Éva és Tóth Beatrix, a Fradi kézilabda utánpótlás edzői tartottak.

Másnap a rendezőség összesítette a csapatok tanévben gyűjtött pontjait, melyek nem csak a focieredményekből álltak. A meccslátogatásokért és a közösségi szerepvállalásokért is mind-mind értékes pontok jártak. A megyei fordulót iskolánk csapata nyerte, így május 26-án pályára léphetünk a Groupama Arénában az országos döntőn! Hajrá Bikal-Kozár!



K&H döntő

Iskolánk csapata I. lett a K&H „**Vigyázz, kész, pénz!**” pénzügyi vetélkedő országos döntőjén! A korosztályban (3-4.o.) az országból 365 csapat nevezett, akikből régióként csak a legjobbak kerültek a döntőbe, köztük a Furfangos Forintok. A 8 régiógyőztes közül egyetlen falusi kisiskola volt, a miénk. A nagyvárosi iskolák között (Budapest, Eger, Hajdúszoboszló, Kecskemét, Győr...) mégis győzött a legkisebb! Hatalmas eredmény! A csapat tagjai: Csernik Huba, Dan Tábita, Fülöp Hanna, Kertai Villő, Nagy Imre. Felkészítő tanárunk: Miklós Balázsné. Gratulálunk!



*IKSZT hírei***FILMKLUB**

A következő vetítés ideje: 2023. június 22. csütörtök az **IKSZT-ben** 17 órai kezdettel.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

TÁRSADALMI MUNKA

Kedves Bikaliak, tisztelt Lakosok!

Szeretnénk folytatni a felújítási munkákat. A padok újrafestéséhez várjuk minden kedves önkéntes segítségnyújtó jelentkezését! Szükség van a segítő kezekre!

Időpont: 2023.06.30 péntek 9 órától.

A felújításhoz az Önkormányzat biztosítja a festéket, az ecseteket. Előre is köszönjük a támogatást és a segítséget!

KÖSZÖNET AZ ÖNKÉNTESSEKNEK!

Ezúton is szeretnénk megköszönni az önkénteseknek a rendezvénytéren lévő padok és a pagoda újrafestését: Sterner Henrikné, Dobrovodszky László, Dobrovodszky Lászlóné, Gorjanecz Józsefné, Kronvald Jánosné, Kronvald Anna, Ragács Imréné, Pap Csilla.

Valamint Micsku Nikolett, Lakatos Brigitta, Eppelné Kovács Enikő, Miklós Balázs, Bogay Gábor, Miklós Krisztián, Mühlbert Máté, Kőműves József " KŐ " kemény munkáját.

TISZTELT LAKOSOK!

Szeretnénk felhívni a figyelmüket az állam által biztosított **GONDOSÓRA programra**! Minden 65 év feletti magyar állampolgár számára **INGYENESEN** igényelhető. A településen élők számára biztonságérzetet nyújt és segít a viselőjének vészhelyzetben.

A **Gondosóra program** egy országos jelzőrendszerre épül. Feladata, hogy a saját otthonukban élő idős emberek egy egyszerű eszköz segítségével kapcsolatba léphessenek elsődlegesen a Diszpécserközponttal, ahol képzett munkatársak próbálnak segíteni a felmerülő problémákban. Amennyiben diszpécser – lehetőség szerint a Gondosórán keresztül jelzést leadó ügyféllel egyetértésben – úgy ítélik meg, hogy a helyzet megoldása kontaktszemély beavatkozását igényli, úgy a korábbiakban már megadott elérhetőségeken a diszpécser felveszi vele a kapcsolatot, aki aztán közvetlen és gyors támogatást, illetve megoldást nyújthat a problémára."

Amennyiben valakinek az érdeklődését felkeltette a program, kérem, jelentkezzen az önkormányzatnál, ahol a kollégák segítenek kitölteni az igénylőlapokat.

Bővebb információ: <https://gondosora.hu/>

Anyakönyvi hírek

Születés

Nem volt

Elhalálozás

Nem volt

*Egyházi hírek***KATOLIKUS EGYHÁZ, Szent Anna templom**Szentmisék:

vasárnaponként: 08:30 órakor

Elérhetőségek:

Battonyai János plébános: 06-30-949-4048**Studer Zsófia:** 06-30-358-7564**EVANGÉLIKUS EGYHÁZ**Istentisztelet:

A hónap 1. vasárnap: 14 órakor

A hónap 3. vasárnap: 11 órakor

Elérhetőségek:

Koskai Erzsébet: 06-72-459-092, 06-20-251-7574*Felhívás***KÖLTÖZÉS!**

**A Fizikoterápia és a Labor 2023.05.30-án
költözés miatt zárva tart!**

**2023.05.31-től ismét a korábbi helyen
rendelünk!**



PUCHNER BIRTOK RENDEZVÉNYNAPTÁR

Június

ÉLMÉNYBIRTOK PROGRAM

Bikali mesés szombatok 2023

Június 3., 10., 17., 11:00-17:00

Nyáron számtalan meglepetést tartogatunk Nektek! Ügyes kezű kézművesek, izgalmas előadások, hős lovagok, és megannyi mesés kaland várja a család apraját-nagyját a nyári mesés szombatok során az Élménybirtokon.

Jegyár felnőtteknek: 3 500 Ft/fő, Gyerekeknek kedvezmény!

Időutazás a középkorba 2023

Június 1., 6., 8., 13., 15., 22., 29., 10:00-17:00

Időutazás a középkorba: megtapasztalhatod egy középkori város életét! Éld át a korabeli hangulatot különleges portékák, mesteremberek, keresőjátékok és kiváló előadások segítségével. A gyerekeket megújult Állatudvar, kreatív kézművesség és vár alakú játszótér várja!

Jegyár felnőtteknek: 3 500 Ft/fő, Gyerekeknek kedvezmény!

Apák napja 2023

Június 24., 11:00-17:00

Június 24-én hihetetlenül izgalmas napra készülünk az Élménybirtokon! Az Édesapákat ünnepeljük, ezért különböző erőpróbák, valamint a harcászat kerülnek a középpontba. A nap fénypontja a Lovagi torna, ahol bátor vitézek törnek kopját, a kedves közönség pedig hangosan biztatja a nemes versengőket.

Jegyár felnőtteknek: 4 300 Ft/fő, Gyerekeknek kedvezmény!

SZÍNHÁZI ELŐADÁS A PUCHNER BIRTOKON

Díva, dáma, perszóna júniusi előadás

Június 24., 20:00-21:00

Esti színház Bikalon: gyere el, érezd jól magad, kacagd végig ezt a humoros előadást! Mi történik, ha elfogadod a női magazinok összes tanácsát, kitöltöd a tesztjeit? A Díva, dáma, perszóna előadásból megtudhatod!

Felnőtt előadásjegy: 2 500 Ft/fő (15 éves kortól)

Felnőtt előadásjegy vacsorával: 11 400 Ft/fő (15 éves kortól)

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

Részletes információk: www.elmenybirtok.hu, www.puchner.hu

Jegyrendelés: +36 72 459 547

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

MENTŐ: 104,
TŰZOLTÓ: 105, RENDŐRSÉG: 107

ORVOSI RENDELŐ BIKAL
H.,K.,CS.,P., : 8:00-12:00
Sze.: 12:00-16:00
tel.: 459-217

FOGORVOSI RENDELŐ MÁGOCS
Dr. Vass Edit bejelentkezés: 451-114

ORVOSI ÜGYELET
dombóvári kórház: 06-74-461-198
H.,K.,Sz.,Cs.: 16-tól másnap 8 óráig.
Ünnepeken a hétvégi rend szerint.
Gyermek ügyelet: 06-74-564-086
munkaszüneti napokon 8 - 16 óráig.

FALUGAZDÁSZ - Mágocs Művelődési Ház
Bandl Zsolt, tel.: 06-70-528-5693
ügyfélfogadás: Hétfő, Szerda 8-16:30 között

KÖRZETI MEGBIZOTT RENDŐR
Müller György szolgálati tel.: 06-30-218-4806
Komló: 582-440

SZOCIÁLIS ÉTKEZTETÉS BIKALON
Piszkor Istvánné, Gyöngyi 06-30-231-3985

POSTA BIKAL 459-210

OKMÁNYIRODA KOMLÓ Városháza tér 3.
584-013

VÍZ HIBABEJELENTÉS (0-24)
06-80-201-651

ÜGYINTÉZÉS 7300 Komló, Kossuth L. u. 9.
telefon: 72/582-196; 72/582-201

EON ÁRAM- HIBABEJELEN.: 06-80-205-020
EON GÁZ- HIBABEJELEN.: 06-80-424-242
KÖZVILÁGÍTÁS HIBABEJELEN.: 511-599

MUNKAÜGYI KÖZPONT
Mágocs Művelődési Ház
minden hónap első keddjén
8 - 12 óra között

FÖLDHIVATAL KOMLÓ
Berek u. 3. Tel.: 72/896-166

KÉMÉNYSEPRÉS
1818/ 9menü/ 1pont

ÉPÍTÉSÜGYI HATÓSÁG
Komló, Városháza tér 3.
telefon: 584-000
ügyfélfogadás: hétfő, szerda 8:00-16:00

A BIKAL NONPROFIT KFT SZOLGÁLTATÁSAI

utánfutó bérleti díj: 2.200Ft/nap
sörpad garnitúra bérleti díj:
1 garnitúra (2 pad, 1 asztal) 500Ft/nap

ÜGYFÉLFOGADÁS:
Munkanapokon: 8:00-12:00
tel.: 559-006

Bogyay Gábor ügyvezető
tel.: 06-30-748-1581

Kiss vegyesbolt

Kapható cikkek: háztartási termék, ajándék áru, játék,
művirágok, vegyi áru, háztartási papír, papír-írószer,
csomagoló papírok, hobbiállat eledel és felszerelés,
ruházat -cipő -rövidáru, szerszámok, festékek,
zár -vasalat -kötőelem, szezonális termékek.

Tartós élelmiszer, édesség és ital.
Bikal, Rákóczi u. 8. Tel.: 06-30-947-7479

Vegyesbolt

Hild Gáspárné 459-374

Ifjúság Presszó

Wieder Csaba 06-30-901-6906

Az IKSZT nyitvatartása:

H., K., Sz.,Cs, P.: 08:00-12:00

DJP Pont és a könyvtár nyitvatartása:

H., K., Sz.,Cs.: 12:00-16:00
P.: 8:00-12:00



Bikal Község Önkormányzatának havonta megjelenő információs kiadványa. A megjelentetni kívánt híreket, hirdetéseket, közérdekű információkat, az újsággal kapcsolatos észrevételeiket a következő e-mailcímre várjuk: bikaliujsg@freemail.hu
Megjelenik 300 példányban - a lap ingyenes. Szerkesztő: IKSZT